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Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční 
15. 4. 2019 od 14 hodin v kanceláři starosty. 

Zasedání zastupitelstva města se koná 
ve středu 24. 4. 2019 od 16 hodin 
v malém sále MKS v Domažlicích.

Duben

SLOVO STAROSTY
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www.domazlice.eu

  
Vážení 

spoluobčané,

v minulém 
ú v o d n í k u 
jsem avizoval, 
že ten příští 
by mohl být 
o přejezdu  
z Gibachtu do 
Capartic. Na-

konec se těch témat, která by stála za 
zmínku, vynořilo více: rekonstrukce sil-
ničního průtahu městem a ulicí u pošty, 
včetně rekonstrukce Příhodova parku, 

pokračující práce na plaveckém bazénu 
a pivovaru či již 21. ročník Chodského 
bálu. Nakonec jsem však zvolil skrom-
nou příhodu o které myslím, že stojí za 
zmínku.
Před časem mě pozval starosta Nevolic 
pan Velek na setkání důchodců, které 
se tradičně koná v nevolické Cíbovně, 
tentokrát  toto setkání připadlo na dru-
hou sobotu v březnu. I navlékl jsem ne-
promokavou bundu a voděvzdorné boty  
a vydal se po modré turistické z Domaž-
lic přes hráz zaniklého rybníka v údolí 
před Nevolicemi a těšil se na jeho ob-
novu, ke které dojde v rámci pozemko-
vých úprav (další nabízející se téma). 
V Cíbovně bylo plno, úvod obstaraly 
místní děti s muzikálem o Budulínkovi, 

pak jsme s panem starostou pohovořili  
o obci a městě, Nevolické nejvíce zají-
mal obchvat města, železniční koridor, 
investiční akce a řeč přišla i na to do-
mažlické pivo, které, doufám, začneme 
letos vařit. Zdržel bych se déle, zvláště 
když dorazil harmonikář, leč večer mě 
čekal Chodský bál a po dalším Poutní-
kovi z Pelhřimova by mi mohly ztěžknout 
nohy (někdy mě to starostování fakt 
baví).

   Zdeněk Novák, starosta města

PS: Laskavým čtenářům se omlouvám, 
že jsem byl tentokrát poněkud osobní, 
ale slibuji, že se příště polepším.

V sobotu 9. března se sál Městského kulturního střediska v Domažlicích zaplnil krojovanými. Konal se tam totiž v pořadí 
již 21. Chodský bál. Během večera vystoupila řada folklorních souborů nejen z Domažlic, ale také z okolí. Na snímku 
vpravo například Domažlická dudácká muzika.  Foto 2x: MKS v Domažlicích

STAVĚNÍ MÁJKY 2019
Město Domažlice, ZUŠ Domažlice J. Jin-
dřicha a SDH Domažlice zvou na Stavění 
májky, které se uskuteční 30. dubna na 

domažlickém náměstí před radnicí. Začátek 
akce je v 17 hodin, zdobení májky v 17:30  

a samotné stavění začne v 18:00.
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KRÁTCE:
 Doplatek 1,7 milionu korun vykázal za 
loňský rok provoz místní autobusové lin-
ky v Domažlicích. „Náklady jsou o něco 
vyšší než v předchozích letech. Promítly 
se do nich mj. vyšší mzdy řidičů autobu-
sů nařízené vládou. Jsou v souladu se 
mzdami dopravce ČSAD autobusy Plzeň  
v celém kraji. Na náklady má vliv napří-
klad i rozvržení státních svátků během 
roku,“ uvedl místostarosta Stanislav An-
toš. Za uplynulý rok v rámci městské linky 
autobusy najely 48 440 kilometrů.
 Město Domažlice přispívá čtyřem sub-
jektům na údržbu toalet, které může 
bezplatně využívat veřejnost. Smlou-
vu na poskytnutí městského příspěvku 
mají cukrárna Ural, kavárna Café Verdi, 
restaurace Pod Branou a provozovatel 
smuteční síně na hřbitově. Domažlicím 
dlouhodobě chybí veřejné WC v centru 
města. Nepříjemnou situaci by měla vyře-
šit letošní rekonstrukce bývalé restaura-
ce v Chodském hradě, která bude přesta-
věna na turistické infocentrum. V areálu 
vzniknou právě i veřejné toalety.
 Organizátoři květnové akce Vojenský 
camp budou moci bezúplatně užívat za-
hradu Chodského hradu. Souhlasila s tím 
Rada města Domažlice. Zmíněná akce 
bude součástí velkých květnových Oslav 
svobody. Vojenské ležení bude k vidění 
ve dnech 2. až 5.  května. Hlavní program 
oslav je naplánován na 5. května. (job)
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, nám. Míru 1, 344 
01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktorka Bc. Kristýna Bublová, tel. 777 968 884.  
Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné  
ponechat také v Městském informačním centru na náměstí Míru. Uzávěrka inzerce do 5. dne, ostatní do 10. dne  
v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: VLM a. s., tiskárna Novotisk Praha. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

Zprávy z radnice

Domažličtí radní schválili termíny koná-
ní společenských a kulturních akcí pro 
letošní rok.
Tradiční stavění májky proběhne 30. dub-
na. Oslavy svobody jsou naplánovány na 
5. května. V rámci výročí osvobození se 
budou konat pietní akty 8. května.
Akce Město dětem potěší nejmenší oby-
vatele Domažlic 31. května.
Největší folklorní festival v Čechách, 
Chodské slavnosti a Vavřinecká pouť, 
letos proběhne v termínu 9. až 11. srpna.
Pietní akty na několika místech v Do-
mažlicích a Havlovicích připomenou vý-

ročí založení Československa 28. října. 
Den boje za svobodu a demokracii si na 
akci v zahradě Chodského hradu obča-
né připomenou 15. listopadu od 11:00 
hodin.
Rozsvícení vánočního stromu je naplá-
nováno na sobotu 30. listopadu od 16:00 
hodin. Vánoční trhy a kulturní program 
Hudba u stromečku na domažlickém ná-
městí se budou konat v letošním roce od 
11. do 23. prosince.
Už je naplánován i Novoroční ohňostroj, 
ten proběhne 1. ledna 2020 od 18:00 ho-
din.  Josef Babor

Termíny společenských a kulturních 
akcí pro letošní rok

Nové byty na Kozinově poli
V Domažlicích by mohlo být postaveno 
více než 100 nových bytů. Prodej pozem-
ků v lokalitě sídliště Kozinovo pole pro 
výstavbu nových bytových domů již byl 
na programu jednání zastupitelstva. Pů-
vodně měly být prezentace projektů před-
loženy zastupitelům ve středu 27. února. 
Nebyl ovšem schválen program jednání 
zastupitelstva. Náhradní termín zasedá-
ní byl 13. března; byly představeny plány 
dvou firem a prostor byl i na dotazy za-
stupitelů.

Jedna z firem ve svém projektu počítá 
s výstavbou 127 bytů ve třech bytových 
domech s tím, že parkovací stání jsou 
naplánovaná přímo v bytovém komple-
xu. Druhý developer počítá se 144 nový-
mi byty v devíti domech. Parkoviště pro 
obyvatele by měla podle tohoto záměru 
vzniknout jak přímo v budovách, tak i na 
venkovních plochách.
Rozhodnutí o tomto bodu jednání zastu-
pitelé nakonec odložili až na dubnové za-
sedání - 24. 4. 2019.  (job, bub)

Prodejna smíšeného zboží v Havlovicích je 
stále volná, město hledá provozovatele

Město Domažlice oznamuje podle § 39 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, záměr pro-

pachtovat budovu čp. 38, jež je součástí pozemku p. č. st. 
113 v k. ú. Havlovice u Domažlic, za účelem provozování 

prodejny smíšeného zboží.

Zájemci mohou doručit své přihlášky na adresu Město Domažlice, 
Městský úřad Domažlice - podatelna, náměstí Míru 1, Domažlice, PSČ 344 20.
Případné dotazy zodpoví Odbor správy majetku Městského úřadu Domažlice.

  (MěÚ)

Poslední volné 
stavební parcely

Město Domažlice nabízí k prodeji poslední 
stavební parcely pro výstavbu rodinných 
domů v městské části Havlovice nacháze-
jící se v lokalitě nové obytné zóny. Jedná 
se o tři poslední pozemky o rozloze zhru-
ba 1 500 m2. K pozemkům jsou přivede-
ny přípojky inženýrských sítí - vodovodu, 
kanalizace, elektro a plynu. V lokalitě 
byla nově vybudována obslužná pozemní 
komunikace se zpevněným asfaltobeto-
novým krytem. Minimální kupní cena je 
stanovena ve výši 1.100 Kč/m2. Více infor-
mací na www.domazlice.eu v sekci Rozvoj 
města - OZ Havlovice.   (red)

Nový člen zastupitelstva města
Ing. Roman Kalous PhD. (Piráti) rezignoval na svoji funkci zastupitele (11. 3. 2019). 
Na zasedání zastupitelstva ve středu 13. března složil slib zastupitele Rudolf Špoták 
(Piráti).    (red)
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Ve furTHsKéM bazéNu ProbíHá zajíMaVý ProjeKT

Název projektu: „Společné plavání bez 
hranic“ (Gemeinsames Schwimmen 
ohne Grenzen)
Číslo projektu: Cíl EÚS/DF/SU/06/04

V bazénu města Furth im Wald probíhá 
zajímavý projekt – jedná se o společné 
plavání dětí pod záštitou měst Domaž-
lice a Furth im Wald. Projektu se účast-
ní plavecké oddíly partnerských měst.  
V rámci setkávání v prostorách bazénu 
při výuce plavání dochází k výměně tre-
nérských a plaveckých zkušeností trené-
rů a plavčíků, k prohlubování partnerství 
oddílů a plánování dalších společných 
aktivit. Projekt má velmi pozitivní dopad 
na partnerská města česko-německého 
příhraničí  a mládež se zájmem o sport  
z těchto regionů. 
V rámci dotace přidělené z Dispozičního 
fondu, z programu přeshraniční spolu-
práce Česká republika – Svobodný stát 
Bavorsko Cíl EÚS 2014, je z tohoto pří-

spěvku financována doprava, pronájem 
bazénu a plavecké pomůcky.
Projekt je realizován za finanční pod-
pory Evropské Unie, v rámci programu 
přeshraniční spolupráce Cíl EÚS Čes-

ká republika – Svobodný stát Bavor-
sko 2014-2020, Dispoziční fond.

Odbor správy majetku 
– úsek investic, MěÚ Domažlice

PlaceNí MísTNíHo PoPlaTKu 
za KoMuNálNí oDPaD

Oznamujeme všem obyvatelům města 
Domažlice - poplatníkům místního po-
platku za komunální odpad, že v měsíci 
březnu byla provedena distribuce poš-
tovních poukázek k úhradě místního po-
platku za komunální odpad na rok 2019. 
Poplatek je splatný do 30. 4. 2019.
Bližší informace lze získat v Obecně 
závazné vyhlášce města Domažlice  
č. 10/2015, v platném znění, a to na in-
ternetových stránkách města Domažlice 
v sekci Samospráva - vyhlášky a nařízení 
města.
Poplatek lze uhradit bezhotovostně na 
účet města Domažlice s uvedením va-
riabilního symbolu přiděleného správ-
cem poplatku, poštovní poukázkou nebo  
v hotovosti nebo platební kartou na po-
kladnách MěÚ Domažlice (náměstí Míru 
1 a U Nemocnice 579).
Dále připomínáme, že poplatník je povi-
nen nahlásit správci poplatku (tj. na ad-
rese Městský úřad Domažlice, náměstí 
Míru 1, odbor finanční) veškeré změny 
související s poplatkovou povinností nej-
později do 15 dnů ode dne, kdy došlo:

• ke vzniku (narození, přistěhová-
ní), změně (přestěhování v rámci 
Domažlic) či zániku (odstěhování, 
úmrtí, ukončení trvalého pobytu na 
území ČR) pobytu na území města 
Domažlice,

• k změně jména nebo příjmení, 
• k změně ve vlastnictví stavby urče-

né k individuální rekreaci, bytu nebo 
rodinného domu, ve kterých není  
k pobytu hlášena žádná fyzická osoba.                                                                       

 
Dále platí, na základě novely zákona  
o místních poplatcích, že nárok na osvo-
bození nebo úlevu od poplatku zaniká, 
jestliže poplatník nesplní povinnost ohlá-
sit údaj rozhodný pro osvobození nebo 
úlevu od poplatku ve lhůtě stanovené 
obecně závaznou vyhláškou, tj. do 15 
dnů ode dne vzniku nároku. 

Odbor finanční, MěÚ Domažlice

Aktuality z Domažlic 
najdete na 

www.domazlice.eu

Společná plavecká akce.  Foto: MěÚ Domažlice

Den sociálních služeb 2019
Město Domažlice a MěÚ Domažlice  
v rámci komunitního plánování sociál-
ních služeb si vás pod záštitou starosty 
města Domažlice JUDr. Zdeňka Nová-
ka dovolují srdečně pozvat na akci Den  
sociálních služeb 2019.
Akce se uskuteční ve středu 17. dubna 
2019 od 10 do 15 hodin v Městském kul-
turním středisku v Domažlicích a v pro-
storách před budovou radnice.
Ve velkém sále a na náměstí se před-
staví celé spektrum poskytovatelů so-
ciálních a dalších návazných služeb na 
Domažlicku, budou prezentovány reha-
bilitační a kompenzační pomůcky uleh-
čující život zdravotně postiženým. Sa-
mozřemostí bude i sociální poradenství 
určené všem skupinám obyvatel.
Během akce si budete moci nechat změ-
řit krevní tlak, hladinu krevního cukru a 
cholesterolu anebo si jen rozšířit vlast-
ní přehled o sociálních službách, které 
vám mohou být nápomocny v případě  
nepříznivé životní situace.
Celou akci zpříjemní kulturní program 
a chybět nebude ani soutěž o drobné 
ceny.   Odbor sociálních věcí
  a zdravotnictví, MěÚ Domažlice
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obsazeNí sálu MKs 
1. 4. Koncert Aneta Langerová, 2. 4. Pořad pro 
školy, 4. 4. III. abonentní koncert - Komorní duo, 
5. 4. Představení pro školy, 6. 4. Koncert Michal 
Hrůza, 7. 4. Kurz společenské výchovy a tance 
- II. prodloužená, 9. 4. Divadelní představení pro 
školy, 11. 4. Shromáždění představitelů Sborů 
dobrovolných hasičů, 12. 4. Kurz společenské 
výchovy a tance, 15. 4. Divadlo v rámci před-
platného - Jméno,  16. 4. Koncert Petr Spálený,  
17. 4. Den pro zdraví, 17. 4. Kurz společenské 
výchovy a tance, 19. 4.  Památná slavnost,  
24. 4. Zasedání zastupitelstva města, 25. 4. Bur-
za práce, 26. 4. Školení, 26. 4. Koncert Jaroslav 
Svěcený a Cigánski Diabli, 27. 4. Kurz společen-
ské výchovy a tance - závěrečná  (mks)

ČČK DoMaŽlIce
společně s Transfúzní sta-
nicí v Klatovech uskuteč-
ní odběry krve v pondělí  
15. dubna. Odběr je ve 
Střední zdravotnické škole 

Domažlice od 14:00 do 16:30 hodin. 
K odběru potřebujete kartičku vaší 
zdravotní pojišťovny a legitimaci dár-
ce krve. Ženy mohou dávat krev 4x do 
roka - minimální doba mezi odběry je 
3 měsíce. U mužů se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka.  (ččk)

TurIsTIcKé aKce
Klub českých turistů

 - odbor Domažlice - připravil pro 
širokou veřejnost tyto tradiční 

turistické akce
Pojďte s námi do přírody...

Pátek 5. 4. Autobusový zájezd do di-
vadla (Nová scéna) v Plzni na veselohru 
Zácpa od Ant. Procházky. Odjezd z au-
tobusového nádraží v Poděbradově ulici  
v 17,30 hodin. Cena vstupenky 320 nebo 
350 Kč, cena jízdného 110 Kč pro členy 
KČT a Sokola, 160 Kč pro ostatní. Při-
hlášky a peníze přijímá p. Senohrábko-
vá, tel. 723 331 714 nebo 379 724 113. 
Vede E. Nosková. 

Sobota 6. 4. Odemykání České stu-
dánky (27. ročník). Odjezd: vlakem ze 
zastávky  ČD Domažlice - město v 9.25 
hodin do České Kubice (mimořádným  
protažením vlaku č. 7404 z Plzně do 
České Kubice). Trasa: Česká   Kubice, 
Jubilejní hájek, Zelená chýše, Česká 
studánka, Pec pod  Čerchovem, Chodov 
(12 km). Zahájení u České studánky:  
v 11.30 hodin. Vystoupí mužský pěvecký  

sbor Haltravan z Klenčí pod Čerchovem 
a trubači OMS. Prodej suvenýrů a pa-
mětní razítko. Návrat: přes Pec pod Čer-
chovem do Chodova (v kulturním domě 
oběd a společné posezení).   Odjezd 
vlakem z Trhanova do Domažlic v 15.39 
hodin nebo v 17.30 hodin.   

Sobota 13. 4. Jarní setkání turistů 
Plzeňského kraje na Radyni. Odjezd  
z autobusového nádraží v Poděbradově 
ulici v 8 hodin přes Kdyni a Klatovy do 
Starého Plzence. (Zájezd je společný  
s KČT Kdyně).  Trasu si volí každý sám, 
cíl na Radyni do 13 hodin. Nabízíme: od 
10 hodin komentovaná prohlídka hradu 
Radyně (vstupné vybereme v autobusu: 
80 Kč – dospělí, nebo 50 Kč – senioři), 
dále je možnost absolvovat Naučnou 
Skalní stezku 3,6 km, 2,5 hodin nebo 
NS Kolem Starého Plzence s cílem na 
Radyni 10 km, 3 hodiny, nebo NS Sta-
rá Plzeň a kupci 3,5 km, 2 hodiny. Na 
Radyni je IC služeb pro turisty, občers-
tvení a suvenýry, pamětní list. Poplatek 
za diplom: dospělí 15 Kč, členové KČT  
a senioři 10 Kč, děti 5 Kč.  Oběd nezajišťu-
jeme. Cena jízdného: pro členy KČT 140 

Kč, pro ostatní 190 Kč. Přihlášky a pení-
ze přijímá p. Senohrábková, tel. 723 331 
714 nebo 379 724 113. Vede P. Matějka. 
Návrat v 16 hodin ze Starého Plzence. 
Setkání pořádá KČT Fakultní nemocnice 
Plzeň a město Starý Plzenec. Informace: 
V. Melounová tel. 723 940 104. 

Pondělí Velikonoční 22. 4. Pochod 
přes tři hospody. Odjezd z autobusové-
ho nádraží v Poděbradově ulici v 11.30 
hodin do Libkova, odtud společně s KČT 
Kdyně 9 km. Návrat vlakem z Bezděko-
va v 18.55 hodin nebo ve 20.48 hodin. 
Vede M. Janutková a K. Janda.  

Sobota 27. 4. Účast na pochodu Plán-
ská 50. Doprava individuální. Start v Ta-
chově v ZŠ Na Valech 143 od 7 hodin. 
Trasy 5 - 50 km. Pořadatel KČT odbor 
Planá při TJ Sokol Planá. Informace  
K.Kašpar, tel. 739 578 951. 

Neděle 28. 4. Turistická vycházka Po 
stopách Jiráskovy Lucerny. Odjezd  
z nádraží ČD v 8.34 hodin do Osvračína. 
Trasa: Osvračín, Hlohovská tůň, Pasec-
ký mlýn, Hlohová, les u Krchleb, Hrádek 
Lacembok, vrch Mastník, Staňkov (13,5 
km). Vede S. Doubek. 

zácHYTNá 
sTaNIce PsŮ

V Záchytné stani-
ci psů v současné 
době čeká na nový 
domov hned několik 
pejsků. Je to napří-
klad pejsek Rufík 
(na snímku). Kom-

pletní informace najdete na www.domazli-
ce.eu v sekci Záchytná stanice psů nebo na 
telefonu 774 294 049.  Foto: ZS Valcha

Programová nabídka DDM Domino Domažlice na duben 2019:
Nabídka letních táborů pro veřejnost:

   1.7. - 4.7.     Hudební příměstský tábor
   8.7. - 12.7.      Sportovní příměstský tábor
   15.7. - 19.7.      Příměstský tábor Máme rádi zvířata
     22.7. - 26.7. Příměstský tábor Hrajeme si s angličtinou
     28.7. - 7.8.                 Pobytový tábor Cesta kolem světa na Rudolfově Pile

Přihlášky na jednotlivé tábory jsou k vyzvednutí v DDM Domino Domažlice nebo na webových stránkách www.ddmdomazlice.cz. 
Tábory jsou určeny pro všechny školní děti bez rozdílu ( není podmínkou navštěvovat kroužky v DDM  Domino)
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23. února 2019 se uskutečnila valná hro-
mada CB klubu Domažlice, z.s. pod vede-
ním předsedy Romana Holuba. Byli jsme 
potěšeni účastí hostů, panem starostou 
Luženic a Luženiček  Františkem Kopec-
kým, za SDH Domažlice panem Petrem 
Ouřadou, za KČT Domažlice panem Ště-
pánem Thomayerem  a také účastí hosta 
Radiomuzea v Chamu  panem Güntrem 
Bauerem.
Na letošní valné hromadě proběhlo zhod-
nocení loňského roku ohledně účasti 
na radiových závodech. Bylo konstato-
váno, že letošní rok byl vcelku úspěšný  
s ohledem na možnosti vybavenosti ra-

dioamatérského vysílacího zařízení. Na 
několika závodech se členové našeho 
klubu umístili na pěkných místech v prv-
ních dvou desítkách.  Dále se zhodnotila 
činnost pro veřejnost a také nově otevře-
né stánkové občerstvení na Baldově Za 
Kalichem a brigádnická činnost na Bal-
dovské základně. Skoro v každém měsíci  
v roce byla akce pro širokou veřejnost, 
ať už si připomeneme Čarodějnické opé-
kání, Květen na Baldově, kde byly hned 
tři akce, a to již tradiční Baldovská pouť, 
Stezka pro děti a Den otevřených dveří 
CB klubu na Baldově. V loňském roce ne-
chyběla ani Baldovská pářka a soustře-
dění  SDH Domažlice. Jako velkou no-
vinku bych připomněla srpnový 1. ročník 
Jazzového Baldova.  V září následovalo 
Tradiční celostátní setkání CB a radio-
amatérů.  Na podzim se Baldov proměnil 
v rej strašidel, když zde školní družina 
ze ZŠ Komenského 17 pořádala pro děti 
Halloween.  Závěr roku byl ve znamení 
Podzimního setkání členů CB kluba a Ad-
ventní čtvrthodinky římskokatolické far-
nosti Domažlice. 

V letošním roce bude hlavní činností 
vysílání a účast na soutěžích radioama-
térských stanic jako je FM pohár, Čaro-
dějnické vysílání na Baldově, Jamboree 
– radiové spojení skautů celého světa, 
budeme také pokračovat v tradičních 
akcích pro veřejnost jako je Čarodějnic-
ké opékání, Baldovská pouť, Den ote-
vřených dveří CB klubu, Stezku pro děti, 
soustředění SDH Domažlice na naší 
základně, Jazzový Baldov, Tradiční ce-
lostátní setkání CB a radioamatérů na 
Baldovském návrší, Halloween pro školní 
družinu, Podzimní setkání.
Podrobné informace najdete na face-
booku CB klub Domažlice nebo na no-
vých webových stránkách www.cbklub.
cz. Nabídka na možnost pronájmu zá-
kladny CB klubu pro soukromé akce trvá 
a je možné se domlouvat telefonicky na 
čísle 774 092 819 nebo e-mailem na vez-
ny@seznam.cz.
CB klub by chtěl touto cestou poděkovat 
všem příznivcům radioamatérského vysí-
lání a za finanční podporu městu Domaž-
lice, Strojírnám Kohout, Aitexu a Harkoru, 
z.s..
 Alena Marcelová, CB klub

organizace a spolky

cb klub Domažlice, z.s. – Valná hromada

VÝSTAVY:
23. duben - Světový den knihy a autorských práv a výstava faksimile Kodexu 
vyšehradského
Domažlická knihovna již tradičně nabízí v týdnu od 23. do 26. dubna návštěvníkům 
výstavu faksimile Kodexu vyšehradského. Jedná se věrnou kopii evangelistáře, 
který vznikl pravděpodobně u příležitosti korunovace Vratislava II. na českého 
krále (1085). Svými rozměry patří kniha k největším ve fondu domažlické knihovny  

– 415 x 340 mm, svým významem pak zcela jistě k těm nejvzácnějším.
Kodex obsahuje 108 pergamenových listů psaných starým latinským písmem, s malovanými a bohatě zdobenými iniciálami. 
Celostránkové iluminace zobrazují například čtyři u pultů píšící evangelisty, motivy ze Starého zákona, ale i výjevy ze života Krista 
či vyobrazení Svatého Václava. „Vyšehradský “ je pravděpodobně nazýván proto, že byl od svého vzniku uchováván na Vyšehradě.
Vyšehradský kodex bude spolu s  doprovodným materiálem, který návštěvníkům vzácný tisk přiblíží, vystavený v čítárně knihovny  
v její provozní době (pro školy po dohodě i mimo otevírací dobu).

Loď vezoucí jaro
Ve vestibulu knihovny si můžete prohlédnout výstavu prací žáků 2.C ZŠ Msgre B. Staška. Výstava potrvá od 1. dubna do 30. dubna 
a přístupná bude v provozní době knihovny. 

PŘEDNÁŠKA

Česká křesťanská akademie a Městská knihovna Boženy Němcové Domažlice si vás dovolují pozvat 
na přednášku ThLic. Lukáše Noska, ThD. Rozdíly mezi církvemi křesťanského vyznání

 
8. dubna od 18:00 hodin ve farním sále 

římskokatolické farnosti náměstí Míru 136, v Domažlicích

Bc. Lenka Schirová, ředitelka knihovny

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

B. Němcové 

INFORMUJE
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Letošní sezona v Chodském hradu bude 
zahájena vernisáží dvou výstav s vojen-
skou tematikou, která se uskuteční v pá-
tek 5. dubna 2019 od 17 hodin. Výstava 
„Z FLORIDY DO DOMAŽLIC“ předsta-
vuje vojenskou výstroj čestného občana 
Domažlic Roberta Gilberta, kterou zís-
kalo město z jeho pozůstalosti. Ve druhé 
výstavě „FAR FROM HERE … DALEKO 
ODSUD“ jsou prezentovány autentické 
americké uniformy a vybavení ze zahra-
ničních misí z let 1990 – 2018, ze sou-
kromé sbírky Jana Samka. Při vernisáži 
se koná komentovaná prohlídka Jana 
Samka.
Dále pokračují hry pro malé i velké „Po-
znej Chodsko“ a „Chodská svatba“.
V úterý 12. dubna od 18 hodin zveme 
na pořad Poetického divadla „Krajina 

dětství“.  V pátek 5. dubna bude v Chod-
ském hradu promítán film Isabel Coxiet 
„Umírající zvíře“.
V Galerii bratří Špillarů se v pátek  
12. dubna od 17 hodin uskuteční verni-
sáž kreseb a objektů výtvarnice Gabriely 
Varmužové – Novákové.
Čtvrtá letošní přednáška v Loutkovém 
sále MKS nám představí „Poutní místa 
a místa zvláštní zbožnosti na Domažlic-
ku“, a to ve středu 17. dubna od 18 hodin. 
V rámci cyklu „Milníky československé 
kinematografie“ bude 24. dubna v lout-
kovém sále MKS uveden film Štěpána 
Skalského „Cesta hlubokým lesem“, za-
chycující šumavský venkov v rané éře 
kolektivizace. Začátek filmu s úvodním 
slovem je v 19:30 hodin.
 Mgr. Kristýna Pinkrová

zahájení sezóny v Muzeu chodska

Městské centrum sociálně rehabilitačních 
služeb - domov pro seniory

Baldovská 638 
10. 4.  2019 14:00 Přednáška - Neu-
rologie - MUDr. Pavel Zeman
Prokopa Velikého 689 
1. 4. 2019 15:00 - ZUŠ Domažlice
2. 4. 2019 15:00 - Mše svatá
Břetislavova 84
18. 4. 2019 13:00 Malování velikonoč-
ních perníků - Ing. Jitka Heřmanová

akce nejen 
pro seniory

seminář pro „laické“ 
pečovatele

Městské centrum sociálně rehabilitač-
ních služeb – domov pro seniory v Do-
mažlicích pořádá 2. dubna 2019 další 
seminář pro laické pečovatele s názvem 
Nebojme se pečovat. 
Tentokrát se bude věnovat problematice 
Sociálního minima – pomoci a podpoře 
státu a druhům sociálních služeb. Semi-
nář začíná ve velké klubovně Domova 
pro seniory P. Velikého 689 v Domažli-
cích od  15.00   hodin.  Pro účastníky 
je připraven edukační materiál, psací 
potřeby a vzorky kosmetiky pro péči  
o citlivou pokožku. Účastnický poplatek 
činí 50,- Kč.

MCSRS

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY V ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVI EVANGELICKÉ,
SBOROVÝ DŮM JANA ROHA DOMAŽLICE, TYRŠOVA 690

 Zelený čtvrtek  
 18. dubna, 18.00 hod Bohoslužby – pašije se Sv. večeří Páně  

 Velký pátek 
 19. dubna, 18.00 hod Bohoslužby se Sv. večeří Páně

 Velikonoční neděle
 21. dubna, 9.00 hod  Bohoslužby se Sv. večeří Páně

Pavel Voldán, kurátor FS ČCE Domažlice   

celorepubliková akce 
ukliďme Česko také  

v Domažlicích

Celorepubliková akce Ukliďme Česko se 
uskuteční 6. dubna také v Domažlicích.
Konkrétně u nás nese název Ukliďme 
Zubřinu, ukliďme Vavinec. 
Pořadatelem je Shakti centrum Jóga Do-
mažlice. Začátek je v 9 hodin před Shak-
ti centrum Jóga Domažlice v Hruškově 
ulici. Předpokládaný konec je kolem  
12 hodin.
Kompletní informace najdete na www.
uklidmecesko.cz.

(red)
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KulTurNí aKce
Pondělí 1. dubna 2019 

od 19:30 
velký sál MKS Domažlice

Koncert

ANETA 
LANGEROVÁ
Aneta Langerová pokračuje  

v koncertování.
Předprodej vstupenek

v Městském informačním centru 
v Domažlicích

Čtvrtek 4. dubna 2019 
od 19:30 hodin 

velký sál MKS Domažlice
III. abonentní koncert

VEČER S FLÉTNOU 
A KYTAROU
KOMORNÍ DUO

MARIIA MIKHAILOVA - 
FLÉTNA, LIBOR JANEČEK 

- KYTARA
Mariia Mikhailova (1989) studo-
vala hru na flétnu na hudebním 
učilišti v Togliatti (Ruská federa-
ce). Ve studiu dále pokračovala 

na Konzervatoři Sobinova v 
Saratově. Od roku 2012 půso-
bila v  symfonickém orchestru 

ve městě Ryazan. 
Navštěvovala mistrovské kurzy 

u vynikajících pedagogů a 
rovněž se zúčastnila mnoha 

soutěží (International competiti-
on woodwind instruments  

v Togliatti atd.). Hrála v různých 
hudebních projektech, např. to 
byl Mládežnický symfonický or-
chestr Povolžia, Řeka Talantov 
(Petrohrad), Music Alp (Fran-
cie). Nyní studuje na JAMU  

v Brně  
u prof. Václava Kunta a věnuje 

se koncertní činnosti.       
Libor Janeček (1969) je absol-

ventem brněnské konzervatoře. 
V letech 1992 - 2008  účinkoval 
v koncertním duu Instrumental 
tandem  (kytara - akordeon) se 
zaměřením na argentinské tan-
go Astora Piazzolly a jihoame-
rickou hudbu. Byla vydána CD 

s hudbou Astora Piazzolly  

a dalších jihoamerických skla-
datelů (Tango nuevo - debuto-
vé CD ve vydavatelství Spirála) 

a v roce 2006 Tango porteňo 
(Radioservis). V současné 

době se věnuje sólové koncert-
ní činnosti. Spolupracuje  

s mnoha významnými hudební-
ky (flétnisty Vítězslavem Drápa-

lem a Kristinou Vaculovou, 
sopranistkami Hanou Škarko-
vou, Martinou Macko, Jitkou 

Čudlou, kytaristou Jindřichem 
Kaulfersem atd.), se kterými 

účinkuje  
v různých komorních soubo-
rech. Jako sólista vystupoval  
s Tišnovským komorním or-

chestrem. Nahrává pro Český 
rozhlas v Brně. 

Předprodej zbylých vstupenek  
v MIC v Domažlicích 

Sobota 6. dubna 2019 
od 20:00 

velký sál MKS Domažlice
Klubová tour

MICHAL HRŮZA 
& KAPELA HRŮZY 

Host NELLY
Osobnost české hudební 

scény, na které se pohybuje 
již více než deset let. Zpěvák, 
skladatel a textař, zakládající 

člen a dlouholetý frontman 
skupiny Ready Kirken, pro 

kterou složil a napsal více než 
padesát písní a textů. V roce 

2006 se vydal na sólovou drá-
hu a založil Kapelou Hrůzy, se 
kterou od té doby vydal již tři 

studiová alba.
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích.

Úterý 9. dubna 2019 
velký sál MKS Domažlice
Divadelní společnost Julie 

Jurištové
Pohádka s písničkami na 
motivy Boženy Němcové 

PYŠNÁ 
PRINCEZNA

Sobota 13. dubna 2019 od 17:00 
na schodech před obřadní síní 

radnice

HUDBA NA 
RADNICI

Společný koncert Dětského 
pěveckého sboru DUHA ZUŠ 
Jindřicha Jindřicha Domažli-
ce a Tachovského dětského 

sboru
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích.
Předplatitelé koncertní a divadelní 

sezóny mohou uplatnit 20,- Kč 
slevu po předložení abonentní 

vstupenky!

Pondělí 15. dubna 2019 
od 19:30 

velký sál MKS Domažlice
Divadlo v rámci předplatného

Divadlo VERZE
Matthieu Delaporte, 

Alexandre de la Patellière 

JMÉNO
Režie: Thomas Zielinski

Hrají: Roman Zach, Jan Do-
lanský, Jana Janděková ml., 
Linda Rybová, Petr Lněnička
Mluvit se dá o všem. Mezi 
dobrými přáteli a příbuzný-
mi by vlastně žádné téma 
nemělo být tabu. Když se 

ale úspěšný realitní makléř 
Vincent na večeři u své sestry 
Elizabeth, učitelky francouzšti-
ny, a švagra Pierra, profesora 
literatury, svěří se záměrem 

dát svému synovi kontroverz-
ní jméno, zdá se, že hranice 
civilizované konverzace byla 
překročena. Středostavovské 

předsudky jsou podle vše-
ho přece jen větší, než se 

přítomní liberálové domnívali. 
Ke skutečné eskalaci dojde 
po odhalení nálože, která se 

skrývá v rodinné historii. Jmé-
no je brilantní komedií podle 
nejlepší francouzské tradice. 
Polštářová bitva omezenců, 
kteří jsou přesvědčeni o tom, 

že svá omezení už dávno 

překonali. Hra nabízí vysoce 
komický pohled na sebe-

jisté zastánce svobodného 
myšlení.

Předprodej zbylých vstupenek  
v Městském informačním centru  

v Domažlicích.

Úterý 16. dubna 2019 
od 19:30 

velký sál MKS Domažlice
Koncert

PETR SPÁLENÝ 
& APOLLO BAND

- 50 let na scéně
Host: Miluška Voborníková
Petr Spálený hrál ve skupině 
Crossfire již počátkem šede-

sátých let, profesionální karié-
ru začal psát až v roce 1967 
příchodem do divadla Apollo. 
Ve stejném roce nahrál i svůj 
první hit, Plakalo Baby. V roce 
1971 končí na druhém místě 
ve Zlatém slavíku a na svém 
kontě má již několik šlágrů, 

mimo jiné Dáma při těle, 
Trápím se trápím, Kdybych 
já byl kovářem či To vadí. 

Následovaly Ústa dívky Dáši, 
Dlouho, dlouho spím, Jose-
fína, Pane, Vy jste vdova, 

Obyčejný muž, Dítě štěstěny, 
Peggy, Motel Nonstop, Až mě 
andělé... A všechny tyto zá-

sadní hity padesátileté kariéry 
legendárního muzikanta teď 
zazní za doprovodu skupiny 
Apollo Band na koncertech s 

názvem 50 let na scéně!
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích.

Úterý 23. dubna 2019 od 19:00  
kino Čakan Domažlice

Cestovatelská přednáška  
s projekcí

HONZA 
HOMOLA

Kytarista a zpěvák Honza 
Homola z kapely Wohnout ak-
tivně cestuje už více jak dva-
cet let. O svých cestách do 
nejrůznějších zemí světa se 
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rozvypráví nad projekcí fotek, 
jež mu připomínají zábav-

né, kuriózní ale i vyhrocené 
momenty. S kytarou na klíně 
a sem tam nějakou písní tak 
spojí dva z nejoblíbenějších 
životních koníčků - hudbu  

a cestování. 
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích.

Pátek 26. dubna 2019 od 19:00 
 velký sál MKS Domažlice

Společný koncert

JAROSLAV 
SVĚCENÝ & 
CIGÁNSKI 

DIABLI
Energie sálající z Jaroslava 
Svěceného a orchestru Ci-

gánski Diabli je povzbuzením 
a radostí pro duši, dává nový 
směr klasickým skladbám i ci-
kánským melodiím. Koncertní 

projekt houslisty světové 
úrovně a cikánské kapely 

s mistrovskou profesionali-
tou a s nejlepším světovým 
cimbálistou v čele, vytváří 
zážitek vskutku královský.

energií nabitého akustického 
koncertu, záplavy perfektně 
odehraných tónů programu 
a virtuózního souznění dvou 
subjektů je až neskutečně 

fascinující. 
Předprodej vstupenek v Městském 
informačním centru v Domažlicích.

Čtvrtek 9. května 2019 od 19:30
velký sál MKS Domažlice

IV. abonentní koncert

KRISTINA FIALOVÁ 
- VIOLA

PETR NOUZOVSKÝ 
- VIOLONCELLO 

Kristina Fialová je odbornou 
kritikou oceňována přede-

vším za dokonalou techniku, 
ohnivý temperament  

a sofistikované hudební cítě-
ní. Po získání titulu absolut-
ního vítěze na mezinárodní 

soutěži Michala Spisaka  
v polských Katovicích v roce 

2013 se mladé violistce 
otevřely cesty na prestižní 

koncertní pódia. 
Pravidelně vystupuje  

s předními českými i zahra-
ničními orchestry. Koncerto-
vala ve většině států Evropy, 
v Rusku, Africe, Asii a v Již-
ní i Severní Americe. Je lau-
reátkou řady mezinárodních 
soutěží – Talents for Euro-
pe, Soutěž konzervatoří, 

ACT London, Beethovenův 
Hradec, Forbest Competi-
tion, Alexander and Buono 

International String Competi-
tion, Val Tidone Competition, 
Danish soloist competition, 
Johannes Brahms competi-

tion ad.
Základy k úspěšné umělec-

ké dráze stavěla Kristina 
Fialová za studií na Konzer-
vatoři Brno (prof. Miroslav 
Kovář), na Hochschüle für 

Musik Carl Maria von Weber 
v Drážďanech (prof. Vladi-
mír Bukač), Royal Danish 

Academy of Music v Kodani 
(Prof. Tim Frederikson, Prof. 

Lars Anders Tomter)  
a Akademii múzických 

umění v Praze (prof. Jan 
Pěruška). Své umění dále 

zdokonalovala pod vedením 
špičkových sólistů a pedago-
gů na mistrovských kurzech 

po celém světě (Leif Ove 
Andsnes, Wolfram Christ, 

Sheila Browne, Tatiana Ma-
surenko, Jerry Horner, Helen 

Callus, Charles Avsharian, 
Václav Hudeček, Siegfried 

Frühlinger).
Vydala 8 CD u českých 

vydavatelství Supraphon, 
Arcodiva a Sound Trust  

a dánského vydavatelství 
Dacapo. Vedla mistrovské 

kurzy v New Yorku, Dellawa-
ru, Limě, Kodani, Pekingu či 
Tsingtao. Pravidelně nahrá-
vá pro Český rozhlas, Čes-
kou televizi, Televizi Noe, 
Dánský rozhlas. Hraje na 

italskou violu „Carlo Antonio 
Testore – Contrada 1745“. 
Patří mezi Pirastro artists 

a hraje výhradně na struny 
této značky.

Petra Nouzovského, který se 
řadí mezi nejlepší evropské 

violoncellisty své generace, 
můžeme slyšet na mnoha 

prestižních pódiích (Concert-
gebouw v Amsterdamu, Fes-
tivalový sál Bad Kissingen, 
Čajkovského sál v Moskvě, 
Herkules sál v Mnichově). 

Jeho hra je hodnocena 
superlativně pro svou svrcho-

vanou technickou noblesu 
kloubící se s originální hu-

debně tektonickou výstavbou 
jím interpretovaných skladeb.

Petr Nouzovský spolupra-
cuje s dirigenty Jakubem 

Hrůšou, Charlesem Olivieri-
-Munroe, Petrem Altrichte-
rem, Casparem Richterem, 

Janem Schultszem, Leošem 
Svárovským, nebo Tomášem 
Braunerem. CD Vivat Tango 

nahrané s akordeonistou 
Ladislavem Horákem pro 

Supraphon získalo ocenění 
Nejlepší violoncellové CD 
roku 2014 The Violoncello 
Foundation New York. Ne-
dávno vydané dvojalbum  

s kompletním dílem Bohusla-
va Martinů pro violoncello  

a orchestr (Plzeňská filhar-
monie, Tomáš Brauner) vy-
dané prestižním německým 
vydavatelstvím Dabringhaus 

und Grimm získalo cenu 
„Nahrávka roku 2017“ Pra-
gue Classic Awards, „Cenu 
německých kritiků 2017“ a 

superlativní recenze v Pizzi-
cato Luxembourg  

a Frankfurter Allgemeine.
Petr Nouzovský studoval na 
Pražské konzervatoři, Hu-

dební fakultě AMU v Praze, 
Vysoké hudební škole  

v Drážďanech a na Královské 
konzervatoři v Madridu. Kro-
mě opětovného pozvání na 

Piatigorského seminář v Los 
Angeles absolvoval mistrov-

ské kurzy u Mstislava Rostro-
poviče, Borise Pergamen-
schikova a Lynna Harrella.

V letech 2014/2016 byl rezi-
denčním sólistou Plzeňské 

filharmonie. Zahrál 1600 kon-
certů ve 40ti zemích světa. 
Hraje na violoncello Georg 

Rauer 1921.
Předprodej zbylých vstupenek od 

8. 4. 2019 v Městském informačním 
centru v Domažlicích.

Neděle 12. května 2019 od 19:30
velký sál MKS Domažlice

Divadlo v rámci 
předplatného

Divadlo UNGELT
Gail Louw  MISS DIETRICH 

LITUJE 
rodinné drama z prostředí 

showbyznysu
Režie: Radovan Lipus

Hrají: Regina Rázlová a 
Simona Postlerová 

Matka a dcera. Regina 
Rázlová jako MARLENE 

DIETRICH a Simona Post-
lerová jako MARIA RIVA ve 
strhujícím rodinném souboji. 

Láska a sebeláska. Zlatý 
prach slávy a neúprosný 

čas. Věčná bitva s minulostí. 
Kdo zvítězí? 

Maria Riva přichází za 
slavnou, opuštěnou a 

stárnoucí matkou, která 
již nemůže chodit. Stav, v 

jakém ji nachází je žalostný. 
Přesvědčuje ji proto, aby se 

svěřila do profesionální péče. 
A Dietrich musí – stejně jako 
mnohokrát ve svém životě – 
ve strhujícím dialogu bojovat 

o zachování iluze 
dokonalosti, protože jenom 
právě ta je to poslední, co jí 

zbylo. 
O autorce: Současná britská 
dramatička a vysokoškolská 

pedagožka Gail Louw se 
programově zaměřuje na ko-
morní hry pro malé obsazení. 
V téměř každém jejím textu 

jsou ústředním tématem 
komplikované rodinné vzta-
hy. K dokonalosti toto téma 

přivedla ve své zatím nejzná-
mější hře Miss Dietrich lituje, 
která vychází ze skandálního 
biografického románu Moje 

matka Marlene Dietrich.
 „Jde o velký duel dvou sil-
ných žen, z nichž každá má 
svou pravdu, nesou bolesti  
a křivdy.“ (Radovan Lipus)

„Ta hra se odehrává v době, 
kdy se Marlene už uzavřela 
veřejnosti. Nejzajímavější 

na tom je to, jak se tak velká 
umělkyně 

vyrovnává s osaměním.“ 
(Regina Rázlová)

Předprodej zbylých vstupenek od 
16. 4. 2019 v MIC v Domažlicích.
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baseballisté Wolfs Domažlice 31. března začínají sezónu

Baseballový klub WOLFS Domažlice má 
před sebou další sezonu.  Muži hrají dru-
hou nejvyšší republikovou soutěž a chtěli 
by v letošním roce poprvé postoupit do 
play-off. První domácím soupeřem je jab-
lonecký Blesk, se kterým se Domažličtí 
utkají 31. března. Při příležitosti prvního 
domácího zápasu (tzv. Opening Day) 

bude pro návštěvníky připraven zajímavý 
program.
Klub si vychovává budoucí hráče v ně-
kolika kategoriích od sedmiletých až po 
juniory. V letošním roce se bude hráč-
skému rozvoji dětí věnovat mj. i hráč  
a trenér mužů Greg McCarthy, bývalý 
nadhazovač nejvyšší americké baseba-
llové soutěže. Jedenáctiletí malí baseba-
llisté začínají zápasy ve svých soutěžích  
na domácím hřišti již 7. dubna s tradičním 
soupeřem z Hluboké nad Vltavou.
Asi největším domácím turnajem, na kte-
rý se sjíždí týmy z celých Čech, Německa 
i Slovenska, je slowpitchový „Domažlický 
otvírák“.  Je již po několik let prvním tur-
najem ze sedmikolové  České slowpit-
chové ligy a zároveň i jedním z nejlépe 
obsazených. I letos by se mělo hrát (zá-
leží na počtu účastníků) kromě Domažlic  
i na hřišti v nedaleké Kdyni. Turnaj se 
koná ve dnech 4.- 5. května. Slowpitcho-
vou ligu hrají smíšené týmy mužů a žen, 

hra má spád a vysokou diváckou atrak-
tivitu.
Jednou z pravidelných aktivit klubu je 
oblíbený turnaj v baseballu mezi všemi 
domažlickými školkami. Turnaj proběhne 
opět  v květnu a červnu. Děti poznají zá-
klady baseballu a v budoucnu se mohou 
tomuto všestrannému sportu věnovat. 
Vážení rodiče, chcete-li ukázat  dětem 
tento sport,  jak a kdy se trénuje, přijď-
te se podívat na naše hřiště či navštivte 
stránky našeho klubu www.wolfs.cz. Tam 
také najdete termínovou hrací listinu, roz-
pisy tréninků a mnoho dalších  zajíma-
vých informací. Město Domažlice v loň-
ském roce v okolí baseballového hřiště 
provedlo několik terénních úprav a vybu-
dováním zádržných nádrží zatraktivnilo 
tuto část „Cvičáku“. Lokalita je zajímavým 
cílem pro vycházky, a proto neváhejte  
a navštivte i baseballový areál.
 Petr Skala, 
 předseda spolku WOLFS Domažlice

Dne 23. dubna 2019 oslaví své jubilejní 55. narozeniny Karel 
„Sup“ STRÁDAL z Domažlic. Propagátor futsalu FIFA na Do-
mažlicku a zakládající člen oddílu RSC Čerchov Domažlice 
je se svým klubem pětkrát Mistrem Domažlicka v sezonách 
1993 - 1994, 1997 - 1998, 1999 - 2000, 2004 - 2005, 2006 
- 2007 a čtyřikrát vicemistrem Okresní ligy Domažlicka 2000 
- 2001, 2003 - 2004, 2005 - 2006 a 2010 - 2011. 
Za Rošádu Domažlice startoval v prosinci 1992 na Mistrov-
ství Československa ve stolním hokeji Stiga-Game v Plzni 
– v soutěži družstev pomohl k 8. místu. 
Formou hostování také startoval za týmy z Košťan – F. C. 
Louku Košťany ČOS a SC Rozmetadlo Košťany. 
Za F. C. Louku Košťany ČOS sehrál celkem deset utká-
ní, vstřelil tři branky a u pěti asistoval. Pomohl vybojovat  
3. místo v Pivovarském turnaji v Domažlicích 1989, 1. místo 
v Košťanském pouťovém poháru 2010 a titul Mezinárodního 
přeborníka Sokola 2011 v Letkově. 
Za Louku debutoval 9. 8. 1989 v přátelském utkání v Do-
mažlicích v utkání Louka-RSC Čerchov Domažlice (8:4). Za 
SC Rozmetadlo Košťany odehrál jedenáct utkání a vstřelil 
tři branky. Vybojoval 4. místo v Pouťovém poháru v Luženi-
cích 1992, 38. místo v Dobrušce v Dobrušském poháru 1994  
a 8. místo v Košťanském pouťovém poháru 1996.
Za SC Rozmetadlo Košťany debutoval v roce 1992 v utkání 
Rozmetadlo - FC Baldov Luženice (1:0). 
V anketě Nejlepší sportovec Domažlicka za rok 2011 obsadil 
v kategorii dospělí-jednotlivci 11. místo.

Oslavenci vše nejlepší přeje F. C. Louka Košťany ČOS a ka-
marádi z Košťan.
 Ladislav „Sláva“ Navrátil

jubileum Karla strádala

Vítěz Košťanského pouťového poháru 2010 Karel Strádal  
v barvách F.C. Louka Košťany ČOS. 
 Foto: Archiv Ladislav Navrátil
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V Baldovské ulici na Týnském předměstí 
přímo nad základní školou Komenského 
17 stojí historicky zajímavý dům, který 
nechal postavit v roce 1837 domažlický 
měšťan, radní, podnikatel a mecenáš Ka-
rel Held. Objekt „Heldovny“ byl postaven 
v době, kdy architekti čerpali z řady před-
chozích stavebních slohů. Je jedinečný 

tím, že snad jako u prvního v Domažlicích 
využívá klasicizmu – uměleckého slohu 
17. – 18. stol., rozvíjejícího ideály antiky. 
Na „Heldovně“ toto vidíme především na 
předsazené centrální vstupní části s le-
zenovým rámem a trojúhelníkovým tym-
panonem. Částečné uplatnění renesance 
prozrazují římsy, rizality, orámování oken.
Z původního hostince, kde hrával divadlo 
J. K. Tyl a navštěvovala ho Božena Něm-
cová, se v letech 1877 – 1893 stala opa-
trovna s dívčí školou obecnou a posléze 
i s dívčí vyšší školou. V roce 1869 kou-
pila „obec domažlická“ dům od K. Heldy. 
Heldův dům se stal domem obecním – 
centrem kulturního dění města. Po válce 

byl využíván k různým potřebám města. 
Chodil jsem tam po roce 1945 do školky 
ještě k řádovým sestrám, pamatuji druži-
nu i loutkové divadlo.
Po roce 1948 a následně 1989 prošly ma-
jetkové vztahy „Heldovny“ značnou rota-
cí. V roce 2000 byl dům městem prodán 
pro soukromé podnikání. Aktivity i podni-
katelé se ještě střídali, což stavebnímu 
stavu a vážnosti kulturní památky dále 
ubližovalo. V roce 2011 – 2016 byl objekt 
posledním majitelem restaurován na pro-
fesionální úrovni. Dnes září novotou jako 
stavební památka národního obrození  
s novým účelovým využitím.
 Ing. Karel Frait

různé / MP Domažlice

„HelDoVNa“, bývalé centrum kulturního dění města

Křižovatka u bývalé nemocnice má vypnuté semafory
Vzhledem k tomu, že se množí písem-
né, telefonické i osobní dotazy na to, kdo 
má přednost v jízdě při odbočování vlevo  
z ulice U Nemocnice na křižovatce u re-
staurace Štika v Domažlicích směrem na 
kruhový objezd, když jsou zcela vypnuta 
světelná signalizační zařízení (semafo-
ry), rozhodl jsem se odpovědět písemně 
prostřednictvím zpravodaje.
Vodorovné dopravní značení v křižovat-
ce je jedna věc, povinnosti řidiče při jízdě 
křižovatkou a odbočování je věc druhá, 
a zásadní. Tedy když řidič jede vozidlem 
ulicí U Nemocnice a odbočuje vlevo na 
kruhový objezd ulic Kozinova-E. Krás-
nohorské - Msgre. B. Staška, tak v mo-
mentě, kdy najíždí do křižovatky (celé to 
je jedna velká křižovatka), musí dávat 
přednost v jízdě vozidlům, která přijíždějí  
z protisměru od Draženova (je zcela ne-
rozhodné, zda pokračují rovně směr Kla-
tovy, nebo odbočují tam, kam chceme 
my, tedy z pohledu protijedoucího vozidla 
doprava na kruhový objezd). Jako vo-
dítko nám navíc může sloužit i pravidlo 
pravé ruky (podívám se doprava-dávám 
automaticky přednost zprava). Nicméně 
zde zcela jasně platí pravidla pro jízdu 
křižovatkou a pravidla pro odbočování. 
Nic jiného se tam nedá dělat a nic jiného 
ani nikdo nevymyslí. Pokud řidič jede do-
leva z ulice U Nemocnice, má povinnost 
dát přednost v jízdě protijedoucímu vozi-
dlu a je nerozhodné, zda toto vozidlo jede 
rovně, či odbočuje doprava. Vynucovat si 
přednost v jízdě nikdo nemůže. 

Tvar křižovatky je dán. Vodorovné do-
pravní značení není v tomto momentě 
rozhodující. Bílá čára napříč komunikací 
v pravém odbočovacím pruhu od směru 
z Draženova pouze zvýrazňuje místo, 
kde má řidič zastavit, když jsou v chodu 
semafory a pro zvýraznění je tam na-
malovaný trojúhelník bílé barvy. Ten ale 
nemá v žádném případě suplovat svislé 
dopravní značení o přednosti v jízdě, je 
tam pouze pro zvýraznění příčné čáry  
v křižovatce před semaforem. Pokud 
není křižovatka řízena, příčná čára ozna-
čuje jen hranici křižovatky. 
Křižovatka může někoho mást, je trošku 
složitější, ale pokud budou všichni řidiči 
i chodci dávat pozor nejen na sebe, ale 
i na druhé, tak to ve zdraví těch něko-
lik měsíců bez světel všichni přežijeme. 
V každém případě je to tak, že když je 
světelná signalizace mimo provoz, je ři-

dič povinen řídit se svislým dopravním 
značením, pokud tam není, musí uplatnit 
pravidlo pravé ruky a pravidla pro odbo-
čování. Každý se pak musí chovat ohle-
duplně. Křižovatka pak končí pět metrů 
za posledním ohybem, tedy tam, kde se 
komunikace napřimuje + 5 metrů. Takže 
pozor na to. To, že tam někteří jezdí až 
moc rychle (i když jsou na hlavní a mají 
přednost), je dáno neohleduplností a je to 
i dobou, ve které žijeme.

 Mgr. Petr Kubal, velitel MP Domažlice

Informace o kulturních 
akcích a také fotografie 

z nich najdete na 
www.idomazlice.cz
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zápis do 1. tříd 
na zŠ Komenského 17

V pátek 5. dubna 2019 (13.00 - 17.00 hod) a v sobotu 6. dub-
na 2019 (9.00 - 11.00 hod) se uskuteční zápis dětí do 1. tříd 
na Základní škole Komenského 17 v Domažlicích. Náhradní 
termín v případě nemoci se uskuteční ve středu 24. dubna 
2019 (13.00 - 15.00 hod).
Značka K17 je značkou vysoké kvality. Nabízíme vám i va-
šim dětem, z nichž se za pár měsíců stanou „velcí školáci“, 
příznivou atmosféru ve škole, zajištění vzdělávacího proce-
su v bezpečném prostředí školy, již od 2. třídy širokou na-
bídku volitelných předmětů, od 5. třídy výuku informatiky, od 
7. třídy výuku 2. cizího jazyka, příkladnou práci se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami, celou řadu mimoškol-
ních akcí a v neposlední řadě vynikající školní stravování 
včetně svačin. Vše podstatné o naší škole si přečtěte na na-
šich webových stránkách www.zskom17.cz. Nezapomeňte  
s sebou přinést rodný list dítěte a průkaz totožnosti zákon-
ného zástupce.
  Mgr. Ivan Rybár, ředitel školy

.

Pravidelný zápis do Sluníčka 
bude probíhat: 8. dubna 2019 v budově dětské skupiny v Michlově ulici 565 

v době: od 8 do 15 hodin.
Náhradní termín bude 15. dubna 2019 od 8 do 12 hodin.

K zápisu si přineste OP zákonného zástupce a rodný list dítěte. Případné dotazy rádi zodpovíme  
na tel. čísle: 727 862 686 nebo e-mailem: jesle@mesto-domazlice.cz

zápis do 1. tříd 
zŠ a MŠ Msgre b. staška
Srdečně vás zveme k zápisu do prvních tříd, který se uskuteční  
v pátek 12. 4. 2019 (od 13.00 do 17.00 hod) a v sobotu 13. 4. 
2019 (od 9.00 do 11.00 hod) na naší škole. Náhradní termín pro-
běhne 24. 4. 2019 (od 13.00 do 15.00 hod) tamtéž. S sebou 
si přineste kromě očekávání a úsměvu také občanský průkaz 
a rodný list dítěte, případně rozhodnutí o odkladu. Naše škola 
se nachází v klidné části Domažlic, stranou od rušného centra  
v areálu zatravněných ploch, stromů a keřů. Nabízíme našim žá-
kům a jejich rodičům příjemné a klidné prostředí, výborné perso-
nální zajištění vzdělávacího procesu, učebny vybavené moderní 
technikou, rozšířené vyučování matematiky, výuku informatiky již 
od 3. ročníku, širokou nabídku volitelných předmětů od 6. třídy. 
Odpolední hodiny mohou děti trávit ve školní družině nebo v ně-
kterém ze školních kroužků (např. deskové a logické hry, pěvec-
ký, zdravotnický, výtvarný, dramatický, míčové hry).
Těší se na vás a rádi vás přivítají všechny zkušené paní učitel-
ky, učitelé, asistentky a vychovatelky naší školy. V prvních třídách 
ve školním roce 2019/2020 budou pravděpodobně vyučovat paní 
učitelka Radmila Uzlíková, Andrea Višňáková, Marcela Šandová.
 Mgr. Karel Štípek, ředitel školy

Ředitel a kolektiv MŠ srdečně zve rodiče a děti k zápisu do ma-
teřské školy, který se uskuteční v úterý  7. května 2019 od 8.00 
hod. do 16.00 hod. v budově MŠ Msgre  B. Staška 232. Zá-
pis je také pro naše odloučená pracoviště MŠ Palackého 224  
a MŠ Benešova 282. Náhradní termín je 14. května od 8.00 
hod do 12.00 hod.
Vezměte s sebou rodný list dítěte, občanský průkaz zákonné-
ho zástupce, cizí státní příslušníci cestovní pas nebo povolení  
k pobytu. 
Zápis probíhá dle kritérií pro přijímání dětí do mateřské školy, 
která naleznete na webových stránkách MŠ www.novaskolado-
mazlice.cz. Zde jsou ke stažení i formuláře k přijímacímu říze-
ní. Pro děti, které dosáhnou 5 let do 31. 8. 2019, je předškolní 
vzdělávání povinné.
Vaše případné dotazy budou zodpovězeny na tel. 379 733 733. 
Těšíme se na vaši návštěvu.
 Mgr. Karel Štípek, ředitel školy

Zveme rodiče a děti k zápisu do mateřské školy, který se 
se uskuteční v úterý 7. května 2019 od 8.00 do 16.00 hodin  
v budově MŠ v Zahradní ulici 471 v Domažlicích. Zápis je do 
mateřských škol: Zahradní 471, Poděbradova 53 a Michlova 
565. Náhradní termín je 14. května 2019 od 8.00 do 12.00 
hodin.
S sebou vezměte rodný list dítěte, Váš občanský průkaz, cizí 
státní příslušníci cestovní pas nebo povolení k pobytu.
Přijímání dětí probíhá dle stanovených kritérií, která nalez-
nete společně s dalšími dokumenty a informacemi k přijíma-
címu řízení na webových stránkách školy.
Pro děti, které dosáhnou 5 let do 31. 8. 2019, je předškolní 
vzdělávání povinné.
Více informací získáte na telefonním čísle 379 724 565 nebo 
na www.skolkydomazlice.cz.
Rádi Vás také přivítáme a zodpovíme dotazy při Dni otevře-
ných dveří, který se uskuteční na všech pracovištích organi-
zace 17. dubna 2019 od 8.00 do 16.00. 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 Mgr. Lenka Žáková, ředitelka mateřské školy

Zápis do MŠ 
Msgre b. staška Domažlice

zápis do MŠ Domažlice
pro školní rok 2019/2020
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Na pozvání pirátských zastupitelů  
v čele s Viktorem Krutinou navštívila 
na konci února místopředsedkyně po-
slaneckého Výboru pro sociální politiku  
a 1. místopředsedkyně Pirátů Olga 
Richterová domažlický Domov se 
zvláštním režimem. 
Ředitelka domova Hana Hrušková se-
známila přítomné s prostředím i cho-
dem zařízení, které se zaměřuje na péči 
o klienty se sníženou soběstačností  
z důvodu chronického duševního one-
mocnění. Informovala přítomné o pro-

bíhajících seminářích zaměřených na 
proškolení rodinných příslušníků, kteří 
se o takto nemocné starají v domácím 
prostředí. Společně se všemi zúčast-
něnými proběhla diskuze především  
o systému poskytování sociální a zdravot-
ní péče. Zároveň byla zmíněna rozsáh-
lá problematika financování zdravotní  
a sociální péče. Domov ze svého roz-
počtu částečně dotuje město Domažli-
ce, což zmínil přítomný místostarosta 
města Stanislav Antoš. Olga Richterová 
zmínila i blížící se novelizaci zákona  

č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, která je připra-
vena na jednání Poslanecké sněmovny  
v červnu letošního roku. 
Na závěr se proběhlo setkání s Lucií 
Černou, ředitelkou centra JANA. Do-
mažlické centrum JANA pomáhá oso-
bám, které pracují v prostituci, a uživa-
telům návykových látek při řešení jejich 
zdravotních a sociálních problémů. 
Všichni přítomní si mohli prohlédnout 
mobilní ambulanci, která slouží přímo 
pro práci v terénu. 
 Rudolf Špoták

Poslankyně olga richterová navštívila Domažlice

Volič, občan České republiky, který 
ve dnech voleb v pátek 24. května  
a v sobotu 25. května 2019 nebude 
moci volit ve volebním okrsku, v jehož 
stálém seznamu je zapsán pro volby do 
Evropského parlamentu, může požádat 
obecní úřad, kde je zapsán v seznamu 
(dle místa pobytu) o vydání voličského 
průkazu.

• písemným podáním doručeným 
nejpozději 7 dnů přede dnem voleb 
(tj. do pátku 17. května 2019) obec-
nímu úřadu; toto podání musí být 
v listinné podobě opatřené úředně 
ověřeným podpisem voliče nebo  
v elektronické podobě prostřednic-
tvím datové schránky

• osobně u obecního úřadu do oka-
mžiku uzavření stálého seznamu 
(tj. do středy 22. května 2019 do 
16.00 hodin ), o osobně učiněné 
žádosti se sepíše úřední záznam.

Obecní úřad nejdříve 9. května 2019 
předá voliči voličský průkaz osobně 
nebo osobě, která se prokáže plnou 
mocí s ověřeným podpisem voliče žá-
dajícího o vydání voličského průkazu, 
anebo jej voliči zašle. 
Ve dnech voleb 24. a 25. května 2019, 
voličský průkaz opravňuje voliče k hla-
sování v jakémkoliv volebním okrsku na 
území České republiky.
 
 Odbor správní, MěÚ Domažlice

 Volby do eP - voličské průkazy služba pro občany 
členských států eu
V neděli 14. dubna bude otevřen od  
8 do 16 hodin správní odbor MěÚ Do-
mažlice, pracoviště Domažlice, U Ne-
mocnice 579 pro občany jiného člen-
ského státu Evropské unie, kteří mají 
právo volit a hodlají projevit svou vůli 
hlasovat ve volbách do Evropského 
parlamentu na území České republiky 
ve dnech 24. a 25. května 2019.

1) poslední den pro podání žádosti  
o zápis do seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu

2) poslední den pro podání žádosti  
o přenesení údajů z dodatku stálého 
seznamu voličů do seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu. 
 
 Odbor správní, MěÚ Domažlice

Nepřišel vám do schránky Domažlický zpravodaj?
Napište nám vaši adresu na:

bublova@mks.mesto-domazlice.cz 
nebo zavolejte na tel. 777 968 884. Děkujeme!

Poslankyně Olga Richterová na snímku uprostřed s květi-
nou.  Foto: Rudolf Špoták
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VÝUKA ANGLIČTINY
- profi výuka / 25 let praxe
- centrum Domažlic
- děti, studenti, dospělí
- kurzy pro veřejnost
- firemní kurzy
- příprava k maturitě, přijímací zkoušky
- individuální výuka

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ
- obecná / finanční / právnická / lékařská / technická
- angličtina / němčina / ruština / bulharština

Celá strana 6 534 Kč  191*250 mm

1/2 strany 3 267 Kč, 1/4 strany 1 634,- Kč

řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč

1 cm čtvereční - 16,- Kč 

(ceny uvedeny bez DPH)    Kontakt: 777 968 884 

INZERUJTE U NÁS
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Domažlické městské lesy spol. s r.o. 
 PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA - AKČNÍ CENY!

www.domazlicke-lesy.cz - tel. 602 249 341 (Fořt)

Uzávěrka inzerce 

pro květnový

Domažlický zpravodaj 

je 5. 4. 2019

Hledáme spolupracovníky pro rozšíření 
našeho kolektivu!

sKleNáŘsTVí PoD ŠKarMaNeM, a.s.
Rohova 124, Domažlice

Tel. 379 778 402 nebo 774 648 402
• ZASKLÍVÁNÍ OKEN, DVEŘÍ
• RÁMOVÁNÍ OBRAZŮ
• ZHOTOVENÍ KLIPŮ
• BROUŠENÍ, VRTÁNÍ
• BEZPEČNOSTNÍ SKLA
• KERAMICKÉ SKLO DO KAMEN A KRBŮ

- jsme plátci DPH

Plzeňská knihvazba s.r.o. Domažlice 
přijme na HPP a VPP muže/ženy 

do výroby na knihařské a dokončovací práce.
VPP vhodný pro důchodce a studenty. 

Nástup možný ihned.

Kontakt: David Sekerák tel.: 724984280, 
meil.: sekerak@plzenska-knihvazba.cz
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